

平成 26 年度上期 販売電力量

1. 需要概況

平成26年度上期の販売電力量は、60億67百万kWhとなり、前年に比べ3.8%となりました。（平成25年度上期に続き、2年連続で前年を下回りました）

(1) 一般需要（販売電力合計から大口電力を除いたもの）

6月から9月の気温が前年に対し低めに推移したことによる冷房需要の減少などから前年に比べ8.5%となりました。

平均気温（福岡）（ ）

	4月	5月	6月	7月	8月	9月
実績	15.6	20.5	22.6	27.1	26.5	24.2
前年差	0.9	0.2	1.1	2.9	3.5	1.0
平年差	0.5	1.1	0.4	0.0	1.5	0.3

(2) 大口電力需要

鉄鋼・化学などの増加から、前年に比べ+3.2%となりました。

（平成24年度上期以来2年ぶりに前年を上回りました）

2. 用途別実績（単位：百万kWh, %）

		北九州支社		(参考) 全社		
		実績	対前年伸び率	実績	対前年伸び率	
特定規模 需要以外 の需要	電灯	1,698.8	8.7	13,040	7.0	
	電力	低圧	207.1	14.8	2,133	11.7
		その他	32.8	6.4	330	8.0
	電灯・電力計	1,938.7	9.3	15,503	7.7	
特定規模 需要	業務用	1,134.6	8.4	9,442	7.4	
	産業用	2,993.4	2.2	15,281	0.1	
	特定規模需要計	4,128.0	0.9	24,723	3.0	
販売電力合計		6,066.7	3.8	40,226	4.9	
(再掲)	一般需要	3,430.5	8.5	28,107	7.0	
	大口電力	2,636.2	3.2	12,119	0.6	

3. 大口電力産業別実績（単位：百万kWh, %）

		北九州支社			(参考) 全社		
		実績	対前年伸び率	構成比	実績	対前年伸び率	構成比
機 械	電気	103.4	2.0	3.9	2,223	2.8	18.3
	輸送用	271.4	7.6	10.3	808	2.0	6.7
	その他	105.2	6.8	4.0	256	1.2	2.1
	計	480.0	2.7	18.2	3,287	2.3	27.1
鉄 鋼		629.6	14.9	23.9	1,425	8.6	11.8
化 学		392.8	10.5	14.9	1,393	3.8	11.5
窯業土石		301.0	1.3	11.4	465	2.9	3.8
食 料 品		68.2	0.2	2.6	1,249	1.3	10.3
そ の 他		764.6	3.5	29.0	4,300	0.3	35.5
合 計		2,636.2	3.2	100.0	12,119	0.6	100.0